1

令和元年度 第１回（通算３回目）

八甲田山火山噴火緊急減災対策砂防計画検討会

議事概要

１ 検討会の概要

日時：令和元年 9 月 10 日（火） 15:00～17:00

場所：ねぶたの家ワ・ラッセ 交流学習室（2）

出席者：（学識経験者）檜垣座長、小菅構成員、佐々木構成員、大場構成員

    （行政機関）ほか 13 構成員

２ 検討内容

（１）検討会の規約の改正について

検討会規約の改正について事務局から説明し、了承を得た。

（２）議事

以下の議事について事務局から説明し、概ね了承を得た。

１）本検討会の開催経緯

２）第 2 回検討会における指摘事項への対応

３）緊急ハード対策の検討

４) 緊急ソフト対策の検討

（３）今後のスケジュール

次回検討会までの検討スケジュールについて事務局から説明した。